
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ  Αρ. Φύλλου 3559
31 Δεκεμβρίου 2012

52965

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Πρόσληψη επικουρικού προσωπικού σε  Μονάδες 

Κοινωνικής Φροντίδας. .............................................................. 1
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ.  8484/23−8−2012 απόφα−

σής μας, περί μεταφοράς του προσωπικού της 
λυθείσας κοινωφελούς επιχείρησης με την επω−
νυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ και ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΝΑ−
ΟΥΣΑΣ», στο Δήμο Νάουσας και στο Ν.Π.Δ.Δ. «Κέ−
ντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
Δήμου Νάουσας». ........................................................................... 2

Καθορισμός του μέγιστου αριθμού αδειών ΕΔΧ αυ−
τοκινήτων (ΤΑΞΙ και ΕΙΔΜΙΣΘ) και προσδιορισμός 
του αριθμού και είδους νέων αδειών που μπορούν 
να εκδοθούν καθώς και υφισταμένων αδειών που 
μπορούν να μετατραπούν σε άλλο τύπο, ανά έδρα 
της Π.Ε. Ρεθύμνης. ......................................................................... 3

Σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. με αντικείμενο τους τομείς κοι−
νωνικής προστασίας, αλληλεγγύης και παιδείας, 
κατ’ άρθρα 103 του Ν. 3852/2010 και 239−240 του 
Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.). ................................................................... 4

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλη−
σης, για την εκτέλεση της υπηρεσίας του ΝΠΔΔ 
«ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΣΑΡΝΑΣ» οικ. έτους 2013. .......................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικΔ30/29438/626 (1)

  Πρόσληψη επικουρικού προσωπικού σε 
Μονάδες Κοινωνικής Φροντίδας.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου. 1 του Ν. 4025/2011 (ΦΕΚ 

228/Α΄)
2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 

81/Α΄/2005), όπως έχει τροποποιηθεί με το τρίτο άρθρο 
του Ν. 3527/2007 (ΦΕΚ 25/Α΄/2007) και το άρθρο 5 του 
Ν. 3868/2010 (ΦΕΚ 129/Α΄/2010), σε συνδυασμό με την 
παρ. 6 του άρθρου 11 του Ν. 3833/2010 και το άρθρο 45 

του Ν. 3918/11 (ΦΕΚ 31 Α΄) και της παρ.7 του άρθρου 56 
του Ν. 4075/12 (ΦΕΚ 89 Ά) και της παρ.20Α του άρθρου 
ενάτου του Ν. 4075/2012 (ΦΕΚ.54/Α)

3. Τις διατάξεις του άρθρο 9 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 
41/Α΄/12)

4. Τις διατάξεις του ΠΔ 86 /2012 (ΦΕΚ 141/21−6−2012
τ. Α΄) "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών".

5. Τις διατάξεις του ΠΔ 90/2012 (ΦΕΚ 144/5−7−2012 τ. 
Α΄) "Διορισμός Υπουργού και Υφυπουργών".

6. Τις διατάξεις του ΠΔ 185/2009 Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών κ.λπ. (ΦΕΚ 213/Α΄/2009) και του 
Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατά−
κτες» (ΦΕΚ 194/Α΄/2010).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄/2005).

δ. Την υπ’ αριθμ.  ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.8/78/1191/20−9−2012 
εγκριτική απόφαση της Τριμελούς Επιτροπής του άρ−
θρου 2 παρ.1 της ΠΥΣ 33/2006 περί έγκρισης για την 
κίνηση διαδικασιών πρόσληψης, σύμφωνα με την οποία 
εγκρίθηκαν (274) θέσεις επικουρικό προσωπικό συνολι−
κά, στις Μονάδες Κοινωνικής Φροντίδας. 

9. Η αριθμ. οικ. 14362/20 (ΦΕΚ 2166/19−8−2012/τ.Β΄) από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής, 
Ασφάλισης και Πρόνοιας, Νικόλαο Παναγιωτόπουλο.

10. Την υπ’ αριθμ.  Υ48/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών, Χρήστου Σταικούρα» (Β΄2105)

11. Την υπ’ αριθμ.  οικΔ30/26298/528/28−11−2012 απόφα−
ση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας για κατανομή 107 ατόμων στις Μονάδες 
Κοινωνικής Φροντίδας. 

12. Τις λειτουργικές ανάγκες των Μονάδων Κοινωνικής 
Φροντίδας.

13. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται (ΘΧΠ 
Ανατολικής Αθήνας 174.800,00 € περίπου, ΘΧΠ Δυτι−
κής Αθήνας 30.600,00 € περίπου, Κέντρο Προστασίας 
του Παιδιού Αττικής «Η ΜΗΤΕΡΑ» 70.080,00 € περίπου, 
«ΜΗΧΑΛΗΝΕΙΟ» Παιδικό Αναπτυξιακό Κέντρο Αττικής 
27.208,49 € περίπου, ΘΧΠ «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 
Θεσσαλονίκης 177.861,00 € περίπου, Κέντρο Αποθερα−



52966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

πείας και Αποκατάστασης Παιδιών με Αναπηρία Θεσ−
σαλονίκης 193.000,00 € περίπου, ΘΧΠ «Ο ΑΡΙΣΤΕΥΣ» 
Λάρισας 17.100,0 € περίπου, ΘΧΠ Δράμας 85.800,00 € 
περίπου, ΘΧΠ Ευβοίας 199.500,00 € περίπου, ΘΧΠ Τρικά−
λων 327.100,00 € περίπου, ΘΧΠ «ΝΕΟΜΑΡΤΥΣ ΓΕΩΡΠΟΣ» 
Ιωαννίνων 77.000,00 € περίπου, Κέντρο Αποθεραπείας 
και Αποκατάστασης Παιδιών με Αναπηρία Ηρακλείου 
Κρήτης 9.800,00 € περίπου, ΘΧΠ Λασιθίου 211.983,00 € 
περίπου, ΘΧΠ Ρεθύμνου 37.800,00 € περίπου) θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού των ανωτέρω φορέ−
ων σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3329/2005 (άρθρο 
10 παρ.8), Ν. 3527/2007 και Ν. 3868/2010 (άρθρο 5 παρ. 3). 

14. Τις με αριθμ.: 1) 277,278,281/24−11−12 ΘΧΠ Ανατολι−
κής Αθήνας, 2) 3896/23−10−12 ΘΧΠ Δυτικής Αθήνας, 3) 
4807/1−11−12 Κέντρο Προστασίας του Παιδιού Αττικής 
«Η ΜΗΤΕΡΑ», 4) 1548/29−10−12 «ΜΗΧΑΛΗΝΕΙΟ» Παιδικό 
Αναπτυξιακό Κέντρο Αττικής, 5)2171/29−10−12 ΘΧΠ «Ο 

ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» Θεσσαλονίκης Θεσσαλονίκης, 6) 
3124/22−10−12 Κέντρο Αποθεραπείας και Αποκατάστασης 
Παιδιών με Αναπηρία Θεσσαλονίκης, 7) 5393/8−11−12 ΘΧΠ 
«Ο ΑΡΙΣΤΕΥΣ» Λάρισας, 8)4121/30−10−12 ΘΧΠ Δράμας, 9) 
2567/23−10−12 ΘΧΠ Ευβοίας, 10) 2196/25−10−12 ΘΧΠ Τρι−
κάλων, 11) 4487/18−10−12 ΘΧΠ «ΝΕΟΜΑΡΤΥΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 
Ιωαννίνων, 12) 1254/22−10−12 Κέντρο Αποθεραπείας και 
Αποκατάστασης Παιδιών με Αναπηρία Ηρακλείου Κρή−
της, 13)3568/26−11−12 ΘΧΠ Λασιθίου, 14) 979/25−10−12 ΘΧΠ 
Ρεθύμνου βεβαιώσεις των Οικονομικών Υπηρεσιών των 
ανωτέρω φορέων για τη δέσμευση των οικονομικών 
πιστώσεων, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την πρόσληψη 107 ατόμων επικουρικού 
προσωπικού από τις 274 εγκεκριμένες θέσεις(σχετ.8)
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
ανά κλάδο, ειδικότητα, φορέα και χρονική διάρκεια, στις 
Μονάδες Κοινωνικής Φροντίδας, ως ακολούθως:

ΜΟΝΑΔΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΘΕΣΕΙΣ ΧΡΟΝΙΚΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ

ΘΧΠ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
ΔΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ
ΥΕ ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΩΝ

4
7

12 ΜΗΝΕΣ
12 ΜΗΝΕΣ

ΘΧΠ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 3 12 ΜΗΝΕΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ «Η ΜΗΤΕΡΑ»
ΔΕ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 10 6 ΜΗΝΕΣ

«ΜΗΧΑΛΗΝΕΙΟ» ΠΑΙΔΙΚΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΠΕ ΕΙΔΙΚΟ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ
ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ

1
1

12 ΜΗΝΕΣ
6 ΜΗΝΕΣ

Θ.Χ.Π «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» Θεσσαλονίκης ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΩΝ 
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΠΕ η' ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 
ΔΕ ΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ

1
1
1
6
2

12 ΜΗΝΕΣ 
12 ΜΗΝΕΣ 
12 ΜΗΝΕΣ 
12 ΜΗΝΕΣ 
12 ΜΗΝΕΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΑΝΑ−
ΠΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 
ΔΕ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 
ΔΕ ΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ−ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ

3 
3 
6

12 ΜΗΝΕΣ 
12 ΜΗΝΕΣ 
12 ΜΗΝΕΣ

ΘΧΠ "Ο ΑΡΙΣΤΕΥΕ' 'ΛΑΡΙΣΑΣ
ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 12 ΜΗΝΕΣ

ΘΧΠ ΔΡΑΜΑΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ−ΟΔΗΓΩΝ
ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ ή ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

3
1
2

12 ΜΗΝΕΣ
12 ΜΗΝΕΣ
12 ΜΗΝΕΣ

Θ.Χ.Π ΕΥΒΟΙΑΣ
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

6 
1 
4

12 ΜΗΝΕΣ 
12 ΜΗΝΕΣ 
12 ΜΗΝΕΣ

ΘΧΠ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ
ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ

1
1
1
1
1
1
3
5
5

12 ΜΗΝΕΣ 
12 ΜΗΝΕΣ 
12 ΜΗΝΕΣ 
12 ΜΗΝΕΣ 
12 ΜΗΝΕΣ 
12 ΜΗΝΕΣ 
12 ΜΗΝΕΣ 
12 ΜΗΝΕΣ 
12 ΜΗΝΕΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 52967

Θ.Χ.Π «ΝΕΟΜΑΡΤΥΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΥΕ ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΩΝ−ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 5 12 ΜΗΝΕΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 9 ΜΗΝΕΣ

Θ.Χ.Π. ΛΑΣΙΘΙΟΥ
ΠΕ η' ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
ΠΕ η' ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
ΠΕ η' ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 
ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ / ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΩΝ

1
1 
1 
5 
5

12 ΜΗΝΕΣ 
12 ΜΗΝΕΣ
12 ΜΗΝΕΣ 
12 ΜΗΝΕΣ
12 ΜΗΝΕΣ

Θ.Χ.Π. ΡΕΘΥΜΝΟΥ
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 12 ΜΗΝΕΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

   Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

F

     Αριθμ. 12898 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 8484/23−8−2012 απόφασης 

περί μεταφοράς του προσωπικού της λυθείσας κοι−
νωφελούς επιχείρησης με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩ−
ΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ και 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ», στο Δήμο Νά−
ουσας και στο Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Προστα−
σίας και Αλληλεγγύης Δήμου Νάουσας».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 109 παρ. 7, 112 παρ. 3, 225, 238, 280 και 

283 παρ. 4 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) των άρθρων 10 και 101 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 
Α/28−6−2007) «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι−
νοτικών Υπαλλήλων».

γ) του Π.Δ. 142/10 (ΦΕΚ 235 Α/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης».

δ) των άρθρων 5 και 7 του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 
Α/28−6−2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄/22−4−2005). 

2. Την υπ’ αριθμ.  70/2011/11 (ΦΕΚ 982 Β΄/25−5−2011) 
απόφαση δημοτικού συμβουλίου Νάουσας, με την οποία 
συγχωνεύθηκαν τα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου 
του Δήμου σε ένα, με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής 
Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Νάουσας».

3. Την υπ’ αριθμ.  105/2012 (ΦΕΚ 1801 Β΄/8−6−2012) από−
φαση δημοτικού συμβουλίου Νάουσας, με την οποία 
λύθηκε η κοινωφελής επιχείρησης του Δήμου Νάουσας 
με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣ−
ΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ και ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΝΑ−
ΟΥΣΑΣ» και έγινε ανάληψη των δραστηριοτήτων της 

από το Δήμο Νάουσας και το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δή−
μου Νάουσας».

4. Την υπ’ αριθμ.  235/2012 απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου Δήμου Νάουσας, σχετικά με τη μεταφορά 
του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου και ορισμένου χρόνου, της ανωτέρω λυθείσας 
κοινωφελούς επιχείρησης, στο Δήμο Νάουσας και το 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Προστα−
σίας και Αλληλεγγύης Δήμου Νάουσας».

5. Την υπ’ αριθμ.  45/2012 απόφαση του διοικητικού 
συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Κοι−
νωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Νάουσας», 
με την οποία γίνεται αποδοχή του προσωπικού της 
λυθείσας κοινωφελούς επιχείρησης με την επωνυμία 
«ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
και ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ», από το παρα−
πάνω νομικό πρόσωπο και σύσταση προσωρινών προ−
σωποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
για το εν λόγω προσωπικό.

6. Την υπ’ αριθμ.  8484/23−8−2012 (ΦΕΚ 2371/Β΄/24−8−2012  
απόφασή μας, περί μεταφοράς προσωπικού της λυθεί−
σας κοινωφελούς επιχείρησης με την επωνυμία «ΚΟΙ−
ΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ και 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ», στο Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλ−
ληλεγγύης Δήμου Νάουσας». 

7. Την υπ’ αριθμ.  383/2012 απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου Δήμου Νάουσας, με την οποία τροποποιεί 
την ανωτέρω αριθ. 235/2012 απόφασή του, μετά τη δι−
απίστωση ότι εκ παραδρομής, η κατηγορία στην οποία 
ανήκουν οκτώ (8) υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιω−
τικού δικαίου ορισμένου, αναγράφηκε λανθασμένα ως 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ), αντί Υποχρεωτικής 
Εκπαίδευσης (ΥΕ), που είναι και το ορθό.

8. Την υπ’ αριθμ.  70/2012 απόφαση του διοικητικού 
συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Κοι−
νωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Νάουσας», 
με την οποία τροποποιεί ανάλογα την ανωτέρω αριθ. 
45/2012 απόφασή του.



52968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

9. Την υπ’ αριθμ.  826/29−11−2012 Βεβαίωση Προέδρου 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλ−
ληλεγγύης Δήμου Νάουσας», αναφορικά με την κάλυψη 
της δαπάνης που προκαλείται στον προϋπολογισμό του 
νομικού προσώπου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ.  8484/23−8−2012 απόφασή 
μας και συγκεκριμένα στον πίνακα της παραγράφου 2 
του αποφασιστικού μέρους αυτής, τροποποιούνται οι 
κλάδοι στους οποίους ανήκουν οι παρακάτω οκτώ (8) 
υπάλληλοι, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορι−
σμένου χρόνου, ως εξής:

1. Βαρθολομαίου Άννα του Αντωνίου, ΥΕ Οικιακών 
Βοηθών.

2. Χασολανίδου Φανή του Αχιλλέα, ΥΕ Βοηθητικού 
Προσωπικού.

3. Γαϊτανίδου Δάφνη του Ιορδάνη, ΥΕ Οικογενειακών 
Βοηθών.

4. Βασίλτση Ευαγγελία του Δημητρίου, ΥΕ Οικογε−
νειακών Βοηθών.

5. Τσίλη Ανθία του Αθανασίου, ΥΕ Βοηθητικού Προ−
σωπικού.

6. Ντόντη Αικατερίνη του Κωνσταντίνου, ΥΕ Βοηθη−
τικού Προσωπικού.

7. Σεμερτζίδου Αναστασία του Νικολάου, ΥΕ Οικογε−
νειακών Βοηθών.

8. Ντίκου Αντωνία του Σάββα, ΥΕ Οικογενειακών Βο−
ηθών. 

Ακροτελεύτιο άρθρο
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από τις διατάξεις της παρούσας, προκαλείται ή δαπάνη 
ύψους 13.108,00 ευρώ, εις βάρος του προϋπολογισμού έτους 
2012 του Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
Δήμου Νάουσας, για την κάλυψη της οποίας, υπάρχουν 
εγγεγραμμένες πιστώσεις στους Κ.Α. 15.6041 (10.196,00 
ευρώ) και 15.6054 (2.912,00 ευρώ), ενώ για το έτος 2013 
και τα επόμενα έτη, προκαλείται δαπάνη ύψους 103.300,8 
ευρώ περίπου, για την κάλυψη της οποίας, θα εγγραφούν 
οι ανάλογες πιστώσεις στους αντίστοιχους Κ.Α. 15.6041 
(80.352,00 ευρώ) και 15.6054 (22.948,80 ευρώ) του σκέλους 
των εξόδων των προϋπολογισμών των ετών αυτών.

Κατά τα λοιπά, η αριθ. 8484/23−8−2012 απόφασή μας 
ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Βέροια, 19 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 

F
     Αριθμ. 12708 (3)
Καθορισμός του μέγιστου αριθμού αδειών ΕΔΧ αυτο−

κινήτων (ΤΑΞΙ και ΕΙΔΜΙΣΘ) και προσδιορισμός του 
αριθμού και είδους νέων αδειών που μπορούν να 
εκδοθούν καθώς και υφισταμένων αδειών που μπο−
ρούν να μετατραπούν σε άλλο τύπο, ανά έδρα της 
Π.Ε. Ρεθύμνης.

   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 85, 100, 106, 107, 108, 109 

110 και 111 του Ν. 4070/2012 (ΦΕΚ 82/Α/10−4−2012) «Ρυθμί−

σεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων 
Έργων και άλλες διατάξεις»

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/Α΄/07−07−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 149/10 (ΦΕΚ 241/Α΄/27−12−10) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κρήτης».

4. Την υπ’ αριθμ.  83/2012 (ΦΕΚ 2060/Β/28−6−2012) από−
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης, με την 
οποία καθορίστηκαν οι έδρες των ΕΔΧ αυτοκινήτων 
στην Περιφερειακή Ενότητα Ρεθύμνης.

5. Την υπ’ αριθμ.  Α 20534/1646/04−05−12 εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

6. Την υπ’ αριθμ.  οικ. 6874/12−7−2012 (ΑΔΑ Β41Γ7ΛΚ−ΓΧΣ) 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, με την οποία 
καλούσαμε τους ενδιαφερόμενους, φυσικά και νομικά 
πρόσωπα, που επιθυμούσαν να υποβάλλουν αιτήσεις για 
τη χορήγηση νέων αδειών ΕΔΧ αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ ή ΕΙΔ−
ΜΙΣΘ) σε έδρες της Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης.

7. Τον υφιστάμενο αριθμό αδειών ΕΔΧ αυτοκινήτων 
ανά έδρα στην Περιφερειακή Ενότητα Ρεθύμνης και 
συγκεκριμένα:

α) Στην έδρα «Δήμος Ρεθύμνης» υφίστανται 78 άδειες 
ΕΔΧ αυτοκίνητων εκ των οποίων 77 άδειες ΕΔΧ ΤΑΞΙ 
και 1 άδεια ΕΔΧ ΕΙΔΜΙΣΘ (ΑΜΕΑ).

β) Στην έδρα «Δήμος Αγίου Βασιλείου» υφίστανται 20 
άδειες ΕΔΧ αυτοκίνητων ΕΔΧ ΤΑΞΙ.

γ) Στην έδρα «Δήμος Μυλοποτάμου» υφίστανται 15 
άδειες ΕΔΧ αυτοκίνητων ΕΔΧ ΤΑΞΙ.

δ) Στην έδρα «Δημοτική Ενότητα Αρκαδίου Δήμου 
Ρεθύμνης» υφίστανται 18 άδειες ΕΔΧ αυτοκίνητων ΕΔΧ 
ΤΑΞΙ.

ε) Στην έδρα «Δήμος Αμαρίου» υφίστανται 6 άδειες 
ΕΔΧ αυτοκίνητων ΕΔΧ ΤΑΞΙ.

στ) Στην έδρα «Δήμος Ανωγείων» υφίστανται 3 άδειες 
ΕΔΧ αυτοκίνητων ΕΔΧ ΤΑΞΙ.

8. Τη γνώμη της επιτροπής της παραγράφου 3 του 
άρθρου 85 του Ν. 4070/12 που συγκροτήθηκε με την υπ’ 
αριθμ.  107670/44241/2−11−2012 απόφαση του Περιφερει−
άρχη Κρήτης, όπως διατυπώνεται στην από 19−11−2012 
συνεδρίαση της και την πρόταση της ότι ο συντελεστής 
Σi κατά τον υπολογισμό του τύπου, για όλες τις έδρες 
της Περιφέρειας Κρήτης να είναι ίσος με 1,5.

9. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων φυσικών και νο−
μικών προσώπων, με τις οποίες αιτούνται τη χορήγηση 
νέων αδειών ΕΔΧ αυτοκινήτων και τη μετατροπή υφι−
σταμένων αδειών ΕΔΧ σε άλλο τύπο, κατά τα οριζόμενα 
στο Ν. 4070/12.

10. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού (άρθρο 90 Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 
ΠΔ 63/2005), αποφασίζουμε: 

1. Καθορίζουμε το μέγιστο αριθμό αδειών ΕΔΧ αυτοκι−
νήτων (ΤΑΞΙ και ΕΔΙΜΙΣΘ) ανά έδρα στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ρεθύμνης, μετά την εφαρμογή του μαθηματικού 
τύπου Α = [ (Π +Πν)/1000] *Σi χωρίς προσαύξηση του 
βασικού συντελεστή Σi = 1,5, όπως παρακάτω:

1.1 Στην έδρα «Δήμος Ρεθύμνης» Α=69 άδειες ΕΔΧ
1.2 Στην έδρα «Δήμος Αγίου Βασιλείου» Α= 14 άδειες 

ΕΔΧ.
1.3 Στην έδρα «Δήμος Μυλοποτάμου» Α= 25 άδειες ΕΔΧ.
1.4 Στην έδρα «Δημοτική Ενότητα Αρκαδίου Δήμου 

Ρεθύμνης» Α= 11 άδειες ΕΔΧ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 52969

1.5 Στην έδρα «Δήμος Αμαρίου» Α= 8 άδειες ΕΔΧ.
1.6 Στην έδρα «Δήμος Ανωγείων» Α= 3 άδειες ΕΔΧ.
2. Επιμερίζουμε για κάθε έδρα τον παραπάνω μέγιστο αριθμό αδειών ΕΔΧ αυτοκινήτων ως προς τις άδειες 

ΕΔΧ ΤΑΞΙ και ΕΔΧ ΕΙΔΜΙΣΘ, ως εξής:

ΕΔΡΑ ΜΕΓΙΣΤΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΔΕΙΩΝ ΕΔΧ

ΜΕΓΙΣΤΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΔΕΙΩΝ

ΕΔΧ ΤΑΞΙ

ΜΕΓΙΣΤΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΔΕΙΩΝ ΕΔΧ 
ΕΙΔΜΙΣΘ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 69 68 1(ΑΜΕΑ)* * Του Ν.2465/97

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 14 14 0

ΔΗΜΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 25 25 0

ΔΗΜ. ΕΝΟΤ. ΑΡΚΑΔΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 11 10 1

ΔΗΜΟΣ ΑΜΑΡΙΟΥ 8 8 0

ΔΗΜΟΣ ΑΝΩΓΕΙΩΝ 3 3 0

3. Προσδιορίζουμε την προκύπτουσα διαφορά των 
υφιστάμενων αδειών ΕΔΧ ΤΑΞΙ και ΕΔΧ ΕΙΔΜΙΣΘ σε 
σχέση με τον ως άνω οριζόμενο μέγιστο αριθμό αυτών, 
τον αριθμό και είδος νέων αδειών που μπορούν να εκ−
δοθούν καθώς και υφισταμένων αδειών που μπορούν 
να μετατραπούν, ανά έδρα ως εξής:

3.1 Στην έδρα «Δήμος Ρεθύμνης» ο μέγιστος αριθμός 
αδειών ΕΔΧ είναι κατά 9 άδειες μικρότερος από τον 
υφιστάμενο αριθμό αδειών για ΕΔΧ ΤΑΞΙ και ίσος με 
τον υφιστάμενο αριθμό αδειών για ΕΔΧ ΕΙΔΜΙΣΘ. Επο−
μένως δεν χορηγούνται νέες άδειες (δεν συνεχίζεται 
η διαδικασία έκδοσης νέων αδειών κατά τα άρθρα 106 
και επόμενα του Ν. 4070/12).

3.2 Στην έδρα «Δήμος Αγίου Βασιλείου» ο μέγιστος 
αριθμός αδειών ΕΔΧ είναι κατά 6 άδειες μικρότερος από 
τον υφιστάμενο αριθμό αδειών για ΕΔΧ ΤΑΞΙ και ίσος 
με τον υφιστάμενο αριθμό αδειών για ΕΔΧ ΕΙΔΜΙΣΘ. 
Επομένως δεν χορηγούνται νέες άδειες (δεν συνεχίζεται 
η διαδικασία έκδοσης νέων αδειών κατά τα άρθρα 106 
και επόμενα του Ν. 4070/12).

3.3 Στην έδρα «Δήμος Μυλοποτάμου» ο μέγιστος αριθ−
μός αδειών ΕΔΧ είναι κατά 10 άδειες μεγαλύτερος από 
τον υφιστάμενο αριθμό αδειών για ΕΔΧ ΤΑΞΙ και ίσος 
με τον υφιστάμενο αριθμό αδειών για ΕΔΧ ΕΙΔΜΙΣΘ. 
Επομένως συνεχίζεται η διαδικασία χορήγησης μέχρι 10 
νέων αδειών ΕΔΧ ΤΑΞΙ κατά τα άρθρα 106 και επόμενα 
του Ν. 4070/12

3.4 Στην έδρα «Δημοτική Ενότητα Αρκαδίου Δήμου 
Ρεθύμνης» ο μέγιστος αριθμός αδειών ΕΔΧ είναι κατά 8 
άδειες μικρότερος από τον υφιστάμενο αριθμό αδειών 
για ΕΔΧ ΤΑΞΙ και κατά 1 άδεια μεγαλύτερος από τον 
υφιστάμενο αριθμό αδειών για ΕΔΧ ΕΙΔΜΙΣΘ. Επομένως 
δεν χορηγούνται νέες άδειες (δεν συνεχίζεται η δια−
δικασία έκδοσης νέων αδειών κατά τα άρθρα 106 και 
επόμενα του Ν. 4070/12), αλλά επιτρέπουμε τη μετατρο−
πή 1 άδειας ΕΔΧ ΤΑΞΙ σε άδεια ΕΔΧ ΕΙΔΜΙΣΘ κατόπιν 
αίτησης του ιδιοκτήτη της.

3.5 Στην έδρα «Δήμος Αμαρίου» ο μέγιστος αριθμός 
αδειών ΕΔΧ είναι κατά 2 άδειες μεγαλύτερος από τον 
υφιστάμενο αριθμό αδειών για ΕΔΧ ΤΑΞΙ και ίσος με τον 
υφιστάμενο αριθμό αδειών για ΕΔΧ ΕΙΔΜΙΣΘ. Επομένως 
συνεχίζεται η διαδικασία χορήγησης μέχρι 2 νέων αδειών 
ΕΔΧ ΤΑΞΙ κατά τα άρθρα 106 και επόμενα του Ν. 4070/12.

3.6 Στην έδρα «Δήμος Ανωγείων» ο μέγιστος αριθμός 
αδειών ΕΔΧ είναι ίσος με τον υφιστάμενο αριθμό αδει−
ών για ΕΔΧ ΤΑΞΙ και ίσος με τον υφιστάμενο αριθμό 
αδειών για ΕΔΧ ΕΙΔΜΙΣΘ. Επομένως δεν χορηγούνται 
νέες άδειες (δεν συνεχίζεται η διαδικασία έκδοσης νέων 
αδειών κατά τα άρθρα 106 και επόμενα του Ν. 4070/12).

Η μετατροπή υφιστάμενων αδειών ΕΔΧ −ΤΑΞΙ σε ΕΔ−
Χ−ΕΙΔΜΙΣΘ καθώς και η χορήγηση νέων αδειών θα γίνει 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 85,106 και 111 
του Ν. 4070/12.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρέθυμνο, 17 Δεκεμβρίου 2012

Ο Περιφερειάρχης
ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

F
     Αριθμ. 18/363/2012 (4)
Σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. με αντικείμενο τους τομείς κοινωνικής 

προστασίας, αλληλεγγύης και παιδείας, κατ’ άρθρα 
103 του Ν. 3852/2010 και 239−240 του Ν. 3463/2006 
(Κ.Δ.Κ.).

   ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΕΛΦΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων και 239−240 του Ν. 3463/2006

(Κ.Δ.Κ.).
3. Την υπ’ αριθμ.  2663/261296/19.12.2012 εγκριτική από−

φαση της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
– Στερεάς Ελλάδας, αποφασίζει:

Την σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία: «Οργανισμός 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Δήμου Δελφών» και τον σύντο−
μο διακριτό τίτλο “Ο.Κ.Α. Δήμου Δελφών”, ως κατωτέρω:

Άρθρο 1
Επωνυμία

Επωνυμία του Νομικού Προσώπου (ΝΠΔΔ) είναι: «Ορ−
γανισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΦΩΝ» 
και ο σύντομος διακριτός τίτλος: “Ο.Κ.Α Δήμου Δελφών”. 
Εφεξής στο κείμενο θα αναφέρεται ως «Οργανισμός».



52970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 2
Έδρα

Ως έδρα του Οργανισμού ορίζεται η Άμφισσα, έδρα και του 
δήμου Δελφών. Κατά το άρθρο 103 παρ. 6 του Ν. 3852/2010, 
για την καλύτερη εξυπηρέτηση των κατοίκων, μπορούν λει−
τουργούν αποκεντρωμένες υπηρεσίες υπό μορφή παραρτη−
μάτων των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου.

Άρθρο 3
Νομική Μορφή

Ο Οργανισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης ΔΗΜΟΥ ΔΕΛ−
ΦΩΝ είναι Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ), 
που διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 και 
ειδικότερα των άρθρων 239−242, καθώς και του άρθρου 
103 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

Άρθρο 4
Σκοπός 

Σκοπός του Οργανισμού Κοινωνικής Αλληλεγγύης Δή−
μου Δελφών είναι η οργάνωση λειτουργιών, δραστηρι−
οτήτων και η παροχή υπηρεσιών που αφορούν στους 
ακόλουθους τομείς:

α) Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Κοινωνι−
κής Συνοχής, στον οποίο περιλαμβάνονται, ειδικότερα:

1. Η εφαρμογή πολιτικών ή η συμμετοχή σε δράσεις 
που αποσκοπούν στην υποστήριξη και κοινωνική φρο−
ντίδα της βρεφικής και παιδικής ηλικίας και της τρί−
της ηλικίας, με την ίδρυση και λειτουργία δομών, όπως 
παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών, βρεφοκομείων, 
ορφανοτροφείων, κέντρων ανοικτής περίθαλψης και 
ημερήσιας φροντίδας, ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλι−
κιωμένων, κ.λπ. και τη μελέτη και εφαρμογή σχετικών 
κοινωνικών προγραμμάτων.

2. Η εφαρμογή πολιτικών ή η συμμετοχή σε δράσεις 
και προγράμματα, που στοχεύουν στη μέριμνα, υποστή−
ριξη και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών ομάδων με την 
παροχή υπηρεσιών υγείας και την προαγωγή ψυχικής 
υγείας, όπως δημιουργία ιατρείων, κέντρων αγωγής 
υγείας, υποστήριξης και αποκατάστασης ατόμων με 
αναπηρία, κέντρων ψυχικής υγείας, κατ’ οίκον βοήθεια, 
Βοήθεια στο Σπίτι, συμβουλευτικής στήριξης των θυμά−
των ενδοοικογενειακής βίας και βίας κατά συνοικούντων 
προσώπων, μονάδων πρόληψης κατά εξαρτησιογόνων 
ουσιών και άλλων εξαρτήσεων, πρόληψης και αντιμε−
τώπισης της παραβατικότητας.

3. Ο σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων ή συμ−
μετοχή σε προγράμματα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων ομογενών, μεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονομική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας. 

4. Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης με τη δημιουργία τοπικών 
δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργα−
νώσεων, ομάδων εθελοντών και μεμονωμένων εθελο−
ντών που θα δραστηριοποιούνται για την επίτευξη των 
στόχων και την υποβοήθηση του έργου της κοινωνικής 
προστασίας και αλληλεγγύης του Δήμου, την ενδυνά−
μωση της κοινωνικής συνοχής και την βελτίωση της 
ποιότητας ζωής της τοπικής κοινωνίας. Για το σκοπό 
αυτό προβλέπεται η ίδρυση και λειτουργία Γραφείου 
Εθελοντισμού.

5. Η εφαρμογή προγραμμάτων και δράσεων Καταπο−
λέμησης της Φτώχειας στην τοπική κοινωνία.

6. Η εγκαθίδρυση μηχανισμού άμεσης παρέμβασης για 
την ανακούφιση πολιτών και οικογενειών που βρίσκο−
νται σε ανέχεια, με την παροχή σε είδος αγαθών για 
την κάλυψη βιοτικών αναγκών. 

7. Η ίδρυση και λειτουργία Κοινωνικού Παντοπωλείου 
για την διευκόλυνση κάλυψης βασικών βιοτικών ανα−
γκών ατόμων και ομάδων που βρίσκονται στο όριο της 
σχετικής φτώχειας. 

8. Η συνεργασία και η εγκαθίδρυση συνεργειών σε 
περιφερειακό, εθνικό και διεθνές επίπεδο για την εξυ−
πηρέτηση των ανωτέρω σκοπών. 

β) Προώθησης της Απασχόλησης και Δημιουργικής 
Απασχόλησης Ενηλίκων και Ευπαθών Ομάδων, στον 
οποίο περιλαμβάνονται ειδικότερα:

1. Η υλοποίηση ή η συμμετοχή σε ολοκληρωμένα τοπι−
κά σχέδια και προγράμματα δράσης και πρωτοβουλίες 
για την εφαρμογή και ανάπτυξη πολιτικών προώθησης 
της απασχόλησης και της κοινωνικής ενσωμάτωσης δια−
φόρων κατηγοριών ανέργων, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

2. Προώθηση και ενίσχυση της επιχειρηματικότητας 
και υπηρεσιών επαγγελματικής κατάρτισης, με την 
ίδρυση και λειτουργία Κέντρων Επαγγελματικού Προ−
σανατολισμού και ΚΕΚ, προσαρμοσμένα στις τοπικές 
ανάγκες και ιδιαιτερότητες, στο πλαίσιο του εθνικού και 
ευρωπαϊκού σχεδιασμού, σε συμπληρωματικό επίπεδο 
με τις αντίστοιχες υπηρεσίες του Δήμου.

3. Συμβολή στην απορρόφηση του εργατικού δυνα−
μικού της περιοχής με την ανάπτυξη συμβουλευτικών 
δράσεων που παρέχονται δωρεάν προς τους ανέργους, 
με στόχο την υποστήριξη και την ενθάρρυνσή τους για 
την εξεύρεση απασχόλησης, καθώς και στην προώθηση 
ίσων ευκαιριών πρόσβασης στην αγορά εργασίας, με τη 
δημιουργία δημοτικών δομών, σε συνεργασία με τους 
αρμόδιους δημόσιους φορείς και τις επιχειρήσεις της 
περιοχής.

4. Η εγκαθίδρυση δικτύων προώθησης της απασχό−
λησης με ιδιωτικούς φορείς σε τοπικό, περιφερειακό, 
εθνικό και διεθνές επίπεδο

5. Η εκπόνηση ή ανάθεση εκπόνησης ερευνών κοινω−
νικών πορτραίτων της τοπικής κοινωνίας για την κατα−
νόηση των κοινωνικών μεταβολών.

6. Η υλοποίηση Προγραμμάτων Προεπαγγελματικής 
εκπαίδευσης και κοινωνικής ένταξης ατόμων με ανα−
πηρίες και ευπαθών κοινωνικών ομάδων.

7. Η δημιουργία και λειτουργία δομών δημιουργικής 
απασχόλησης ατόμων ΑΜEΑ και Ευπαθών Κοινωνικών 
Ομάδων.

8. Η υλοποίηση ad hoc προγραμμάτων και δράσεων 
επιμόρφωσης ενηλίκων, ειδικότερων κοινωνικών ομάδων 
(π.χ. γονείς−κηδεμόνες, γυναίκες, έφηβοι, ηλικιωμένοι κ.α.) 
για θέματα που άπτονται της διάδοσης γνώσεων και 
πρακτικών κατά την άσκηση του κοινωνικού τους ρόλου.

γ) κάθε άλλο αντικείμενο που έχει συνάφεια με το σκο−
πό του Οργανισμού και αποσκοπεί στην υποστήριξη και 
ανάπτυξη του Δημοτικού έργου και σε κάθε περίπτω−
ση δεν εμπίπτει στις κρατικές αρμοδιότητες που έχουν 
εκχωρηθεί στους Δήμους κατά το Ν. 3463/2006 ή τις 
αρμοδιότητες που μεταβιβάζονται με το Ν. 3852/2010 και 
ασκούνται αποκλειστικά από τις υπηρεσίες του Δήμου και 
όσες εξαιρούνται με οποιαδήποτε νομοθετική ρύθμιση. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 52971

Άρθρο 5
Διάρκεια

Η διάρκεια του Οργανισμού ορίζεται στα πενήντα (50) 
έτη, από την ημερομηνία δημοσίευσης στο ΦΕΚ της 
παρούσης πράξης σύστασης.

Άρθρο 6
Προσωπικό – Κανονισμός

Το προσωπικό του ΝΠΔΔ συνδέεται με αυτό με μόνιμη 
σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, είτε με σχέση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου και προσλαμβάνεται με βάση τις 
αντίστοιχες διατάξεις που ισχύουν για την πρόσληψη 
του προσωπικού των ΟΤΑ. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Οργανισμού, με απόφασή 
του εγκρινόμενη από το Δημοτικό Συμβούλιο, καταρτίζει 
τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του και τον Εσω−
τερικό Κανονισμό Λειτουργίας του, βάση των οποίων θα 
ρυθμίζονται τα θέματα προσωπικού και οι λεπτομέρειες

της οργάνωσης, διοίκησης και διαχείρισής του.
Για την υλοποίηση προγραμμάτων ή διενέργεια άλλων 

δράσεων συναφών με το σκοπό του, ο Οργανισμός μπο−
ρεί να συνάπτει συμβάσεις μίσθωσης έργου, σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 7
Διοίκηση του Οργανισμού

1. Ο Οργανισμός του Δήμου Δελφών θα διοικείται 
από επτά (7) μελές Διοικητικό Συμβούλιο, αποτελούμενο 
από τους:

Αθανάσιο Μανανά, Αντιδήμαρχο
Ευστάθιο Θάνο, Δημοτικό Σύμβουλο
Ελένη Μπακολουκά, Αντιδήμαρχο
Δημήτριο Ιντέρνο, Δημοτικό Σύμβουλο
Γεώργιο Μαλάμο, Δημοτικό Σύμβουλο
Γεώργιο Δρακάκη, Δημοτικό Σύμβουλο
Ευδοξία Κωλέττα−Παπαγεωργίου, δημότισσα
Από τα παραπάνω μέλη, Πρόεδρος του Διοικητικού 

Συμβουλίου ορίζεται ο Μανανάς και Αντιπρόεδρος ο 
Ευστάθιος Θάνος.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού ακολουθεί τη δημοτική περίοδο και λήγει 
με τη λήξη αυτής.

2. Το Διοικητικό Συμβούλιο θα εκλέξει ένα (1) μέλος 
του ως γραμματέα. Επίσης, το Διοικητικό Συμβούλιο 
δύναται να ορίζει, τόσο από τα μέλη του όσο και από 
δημότες, κατοίκους και χρήστες των υπηρεσιών, αντί−
στοιχες με τους τομείς και τα τμήματά του Οργανωτι−
κές Επιτροπές, με εισηγητική προς το Δ.Σ. αρμοδιότητα, 
αποτελούμενες από τρία (3) έως επτά (7) άτομα.

Άρθρο 8
Εκπρόσωποι του Οργανισμού

Πρόεδρος − Αντιπρόεδρος − Αρμοδιότητες
1. Το Δημοτικό Συμβούλιο εκλέγει από τα μέλη του διοι−

κητικού συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. τον πρόεδρο και τον αντι−
πρόεδρο του Ν.Π.Δ.Δ., οι οποίοι είναι αντίστοιχα πρόεδρος 
και αντιπρόεδρος και του διοικητικού συμβουλίου του.

Το διοικητικό συμβούλιο και ο πρόεδρός του έχουν, 
ως προς τη διοίκηση του Νομικού Προσώπου, τις αρμο−
διότητες του δημοτικού συμβουλίου και του δημάρχου, 
αντιστοίχως. Στο άρθρο 86 του Ν. 3463/06 ορίζονται τα 
σχετικά με τις αρμοδιότητες του Δημάρχου, τα οποία 
κατ’ αναλογική εφαρμογή ισχύουν και για τον Πρόε−

δρο του Διοικητικού συμβουλίου. Στο άρθρο 93 του
Ν. 3463/06 ορίζονται τα σχετικά με τις αρμοδιότητες 
του δημοτικού συμβουλίου, τα οποία κατ’ αναλογική 
εφαρμογή ισχύουν και για το διοικητικό συμβούλιο.

2. Ο πρόεδρος του διοικητικού συμβουλίου εκπροσω−
πεί το Ν.Π.Δ.Δ. στα δικαστήρια και σε κάθε άλλη αρχή 
και δίνει τους όρκους που επιβάλλεται. Επίσης, μπορεί 
σε περίπτωση κινδύνου από αναβολή, χωρίς απόφαση 
του διοικητικού συμβουλίου, να εγείρει και αντικρούει 
αγωγές και να ασκεί ένδικα μέσα, να διορίζει πληρε−
ξούσιους και να προβαίνει σε κάθε δικαστική ή εξώδικη 
πράξη που προστατεύει τα συμφέροντα του Ν.Π.Δ.Δ. 
Τις πράξεις αυτές υποβάλλει αμέσως στο διοικητικό 
συμβούλιο. Ο πρόεδρος υπογράφει τις συμβάσεις που 
συνάπτει το Ν.Π.Δ.Δ. Τον πρόεδρο σε περίπτωση απου−
σίας ή κωλύματός αναπληρώνει στα καθήκοντά του ο 
αντιπρόεδρος.

Άρθρο 9
Έξοδα παράστασης − Αποζημίωση μελών

1. Στον πρόεδρο και τον αντιπρόεδρο του διοικητικού 
συμβουλίου του Οργανισμού επιτρέπεται να καταβάλ−
λονται έξοδα παράστασης, ύστερα από απόφαση του 
οικείου δημοτικού συμβουλίου, όταν ο οικονομικός απο−
λογισμός του προηγούμενου έτους υπερβαίνει τις τρια−
κόσιες χιλιάδες ευρώ (300.000 €). Το ύψος των εξόδων 
παράστασης καθορίζεται με απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Οικονομικών, μετά από γνώμη της Κε−
ντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας. Τα ανωτέρω έξοδα δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν το πενήντα τοις εκατό (50%) 
των αντίστοιχων του οικείου Δημάρχου.

2. Στον πρόεδρο και στα μέλη του διοικητικού συμ−
βουλίου του Οργανισμού, εκτός από τον δήμαρχο, τον 
αντιδήμαρχο και τον πρόεδρο του δημοτικού συμβουλί−
ου, επιτρέπεται να καταβάλλεται αποζημίωση για κάθε 
συνεδρίαση, και έως τρεις (3) συνεδριάσεις το μήνα, 
ύστερα από απόφαση του δημοτικού συμβουλίου. Το 
ύψος της αποζημίωσης για κάθε συνεδρίαση ανέρχεται 
στο ένα τοις εκατό (1%) των μηνιαίων εξόδων παρά−
στασης των δημάρχων αντίστοιχα. Εάν ο πρόεδρος και 
ο αντιπρόεδρος λαμβάνουν έξοδα παράστασης, δεν 
δικαιούνται αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στις 
συνεδριάσεις του διοικητικού συμβουλίου.

Άρθρο 10
Περιουσία

Περιουσία του Οργανισμού είναι η ιδιόκτητη ακίνητη 
περιουσία καθώς και η κινητή περιουσία, που χρησιμο−
ποιείται για την λειτουργία των υπηρεσιών του και την 
εξυπηρέτηση του σκοπού του καθώς και κάθε άλλη 
κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφι−
ερωθεί στο Νομικό Πρόσωπο. 

Άρθρο 11
Πόροι του ΝΠΔΔ

Οι πόροι−πηγές εσόδων Οργανισμού Δήμου Δελφών 
είναι:

1. Έσοδα την τακτική επιχορήγηση του Δήμου καθώς 
και τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας 
διαμορφώνεται ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες του 
Οργανισμού.

2. Έσοδα από αποδέκτες των προσφερόμενων από 
τον Οργανισμό υπηρεσιών.



52972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Έσοδα από το Ελληνικό Δημόσιο για την αντιμετώ−
πιση έκτακτων αναγκών.

4. Έσοδα από ενισχύσεις από Νομικά Πρόσωπα Δημο−
σίου και Ιδιωτικού Δικαίου.

5. Έσοδα από αναθέσεις υλοποίησης Εθνικών και Ευ−
ρωπαϊκών Προγραμμάτων και Κοινοτικών Πρωτοβουλιών 
καθώς και έσοδα από τα Ευρωπαϊκά Ταμεία και τις Ευ−
ρωπαϊκές Τράπεζες και τα ειδικά προγράμματα αυτών.

6. Έσοδα από Προγραμματικές Συμβάσεις.
7. Έσοδα από ενοικίαση χώρων και εν γένει την αξιο−

ποίηση της περιουσίας του ΝΠΔΔ.
8. Έσοδα από εισφορές, δωρεές διαφόρου τύπου, χο−

ρηγίες, κληροδοτήματα.
9. Έσοδα από λοιπές πηγές.

Άρθρο 12
Οικονομική διοίκηση και διαχείριση

Οι διατάξεις που ισχύουν για τους Δήμους και αφο−
ρούν την οικονομική διοίκηση, το οικονομικό έτος, τον 
προϋπολογισμό, τον απολογισμό και τον έλεγχο αυτών, 
την ταμειακή υπηρεσία, τη διαχείριση, τα δάνεια και την 
περιουσία, εφαρμόζονται με αναλογικό τρόπο και στον 
Οργανισμό σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 236 και 
την παρ. 2 του άρθρου 240 του Ν. 3463/06 του Κ.Δ.Κ., 
στην οποία επίσης ορίζεται ότι τα Νομικά Πρόσωπα, 
αν δεν διαθέτουν ταμειακή υπηρεσία, εξυπηρετούνται 
από την ταμειακή υπηρεσία του οικείου Οργανισμού 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης.

Άρθρο 13
Λύση του Οργανισμού

Ο Οργανισμός μπορεί να λυθεί πριν την πάροδο της 
διάρκειας με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, η 
οποία λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία του συ−
νόλου των μελών του, και πράξη του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Στερεάς Ελλάδος, που 
δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Με την 
ίδια διαδικασία λύεται ο Οργανισμός υποχρεωτικά, εάν 
καταστεί ανενεργό για χρονικό διάστημα άνω των δύο 
(2) ετών. Τυχόν περιουσιακά στοιχεία απομένουν μετά 
την κατάργηση περιέρχονται στον Δήμο.

Το προσωπικό μετά την κατάργηση του εντάσσεται 
στο Δήμο κατά την σχετική νομοθεσία. 

Άρθρο 14
Ανάλογη εφαρμογή διατάξεων

Η συγκρότηση, η λειτουργία και οι αρμοδιότητες των 
οργάνων διοίκησης, η οργάνωση, η λειτουργία, η δια−
χείριση και η εποπτεία της Επιχείρησης, διέπονται από 
τις σχετικές με του ΟΤΑ διατάξεις του Ν. 3463/2006.

Για όσα θέματα δεν ρυθμίζονται ειδικών στη πα−
ρούσα εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις του Κ.Δ.Κ.
(Ν. 3463/2006) και του Ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης καθώς και άλλη σχετική 
διάταξη.

Ακροτελεύτιο Άρθρο

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ποσού 
10.000,00 €, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 00−6715.001 του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2012 με τίτλο «Επι−
χορήγηση Οργανισμού Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ο.Κ.Α.) 

Δήμου Δελφών» και για τα έτη 2013 και εφεξής θα προ−
βλεφθούν ανάλογες πιστώσεις στους υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμούς του Δήμου Δελφών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Άμφισσα, 21 Δεκεμβρίου 2012

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΗΛ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

F
     Αριθμ. 109 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, 

για την εκτέλεση της υπηρεσίας του ΝΠΔΔ «ΓΙΑΝ−
ΝΗΣ ΤΣΑΡΝΑΣ» οικ. έτους 2013.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΝΠΔΔ «ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΣΑΡΝΑΣ»

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του

Ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο−
τικών και Κοινοτικών υπαλλήλων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 «Συ−
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο−βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012−2015».

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του
Ν. 2503/97

4. Την υπ’ αριθμ.  οικ.2/78400/0022/14−11−2011 Εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (Διεύθυνση 22η 
Μισθολογίου) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Δευτέρου Κεφαλαίου του Ν. 4024/2011» 
(ΦΕΚ 226/Α).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 
85/11−4−2012 τ.Α΄)

6. Το γεγονός ότι το ΝΠΔΔ του Δήμου Ικαρίας «ΓΙΑΝ−
ΝΗΣ ΤΣΑΡΝΑΣ» στερείται τακτικού προσωπικού του 
διοικητικού κλάδου ώστε να αναλάβει τη γραμματειακή 
υποστήριξη του νομικού προσώπου και την τήρηση των 
πρακτικών του Δ.Σ.

7. Το γεγονός ότι στον υπό σύνταξη προϋπολογισμό 
του νομικού προσώπου έχει προβλεφθεί πίστωση 
στον ΚΑ 10/6012. για αποζημίωση υπερωριακής ερ−
γασίας διοικητικού υπαλλήλου 1.850,00 €, αποφασί−
ζουμε: 

Εγκρίνουμε υπερωριακή απογευματινή απασχόληση 
και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, μέ−
χρι 20 ώρες μηνιαίως, για το οικονομικό έτος 2013 και 
συγκεκριμένα από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
απόφασης αυτής σε ΦΕΚ έως 31/12/2013 σε μία διοικη−
τική υπάλληλο του Δήμου Ικαρίας, η οποία εκτός από 
τα καθήκοντα της θέσης της εκτελεί και την υπηρεσία 
του ΝΠΔΔ «ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΣΑΡΝΑΣ» 

Κάθε μήνα θα εκδίδεται σχετική βεβαίωση του Προ−
έδρου με τις πραγματοποιηθείσες ώρες εργασίας και 
πάντοτε ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Άγ. Κήρυκος Ικαρίας, 20 Δεκεμβρίου 2012

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΙΝΑΔΗ  Σ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02035593112120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2013-01-16T09:41:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




